２０２０年５月２６日

各    位

会 社 名      株式会社ＡＴグループ
代表者名      取締役社長  山口  真史
（コード番号  ８２９３  名証第２部）
問合せ先     総 務 部 長  吉川  元康
（ＴＥＬ．０５２－８８３－３１５５）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

 当社は、２０２０年５月２６日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動およ

び役員の異動について、内定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、２０２０年６月２５日開催予定の当社第１１０回定時株主総会およびその後開催される

取締役会決議により正式に決定される予定です。

記

Ⅰ．代表取締役の異動

（１）異動の内容

新 役 職 氏 名（ふりがな） 現 役 職

代表取締役専務 福和 良夫（ふくわ よしお） 常務取締役

（２）異動の理由
当社グループを取り巻く経営環境の急激な変化に迅速に対応するとともに、経営体制の一層の強

化を図るものであります。

（３）就任予定日 ２０２０年６月２５日

（４）略歴
新役職名 ： 代表取締役専務
氏  名 ： 福和 良夫（ふくわ よしお）
生年月日 ： １９５８年６月１４日
学  歴 ： 関西学院大学 法学部 卒業
略  歴 ： １９８２年 ３ 月  当社（旧 愛知トヨタ自動車株式会社）入社
  ２００７年１０月   愛知トヨタ自動車株式会社  人事部次長
  ２０１２年 ４ 月   同社  参与人事部長兼通信事業部長
  ２０１２年 ６ 月   同社  取締役
  ２０１３年 ４ 月   株式会社ＡＴビジネス  取締役
  ２０１５年 ６ 月   同社  常務取締役
  ２０１８年 １ 月   当社  参与人事企画部長
  ２０１８年 ６ 月   当社  常務取締役（現任）

Ⅱ．その他取締役の異動（２０２０年６月２５日付予定）

（１）新任取締役候補者

新 役 職 氏 名（ふりがな） 現 役 職

専務取締役 森田    貢 （もりた みつぐ）   当社 常勤（社外）監査役

取 締 役
（非常勤）

赤尾 嘉彦 （あかお よしひこ）
  当社  執行役員
  愛知トヨタ自動車株式会社
  代表取締役社長

（２）昇格予定取締役

新 役 職 氏 名（ふりがな） 現 役 職

常務取締役 武内   優 （たけうち まさる）
  当社取締役
  監査部長兼ＣＳＲ推進部長

Ⅲ．監査役の異動（２０２０年６月２５日付予定）

新任監査役候補者

新 役 職 氏 名（ふりがな） 現 役 職

常勤監査役 加藤 善郎 （かとう  よしろう）   当社 専務取締役

監査役
（社外）

小川  薫 （おがわ かおる）
  小川薫公認会計士事務所所長
  仰星監査法人 パートナー

なお、現 監査役（社外）の井元明正氏は、２０２０年６月２５日開催予定の当社第１１０回定時

株主総会終結の時をもって任期満了により退任する予定であります。

以 上